416
DOM/ES - Edição Nº2.414

segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 004/2023 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO: PROFISSIONAIS DE

SERVIÇOS OPERACIONAIS E DE TRANSPORTES

EDITAL Nº 004.25/2023 - CONVOCAÇÃO PARA
EXAME ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE
EXCEPCIONAL DE INTERESSE PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 004/2023 -
PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS OPERACIONAIS
E DE TRANSPORTES, PUBLICADO NO DIA 24 DE
ABRIL DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD, no uso
da atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei
nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como
do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022,
torna pública a convocação para prova prática
dos candidatos habilitados relativa à 2ª Etapa
do Processo Seletivo Simplificado para seleção,
contratação e cadastro de reserva de Profissionais de
Serviços Operacionais, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público no
âmbito das secretarias municipais de Viana - Edital
nº 004/2023, de acordo com as normas estabeleci-
das neste Edital, conforme disposto na Lei nº 2.419,
de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões
legais,
RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME
ADMISSIONAL
1.1 Tornar pública a convocação para exame
admissional dos candidatos habilitados no Processo
Seletivo Simplificado - Edital nº 004/2023, conforme
Anexo Único deste Edital.                                              1.2
Os candidatos convocados pelo Anexo Único deste
Edital deverão entrar em contato até o dia 19 de
dezembro de 2023 com a Perícia Médica pelos
telefones 3354-4085 / 3354-4067 / 2124-6795
para agendamento do exame médico admissional no
horário de 9 às 17 horas, conforme itens 13.2 e 13.3
do Edital 004/2023.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo
Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 004/2023
se:
a) não comparecer nas datas das convocações,
constantes dos subitens 13.2 e 13.3 do Edital ou não
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do
Município, conforme item 13.5 do Edital;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos
subitens 14.1 e 14.2 do Edital;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo
que estiver concorrendo, constante do Anexo I do
Edital;
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e
de acumulação de cargo público, constante do item
12 do Edital.
2.2 O candidato classificado/habilitado na 1ª e 2ª

Etapa deste Processo Seletivo Simplificado, que
for ou estiver sido servidor contratado por tempo
determinado do Município não poderá ser contratado
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte
e quatro) meses do encerramento de seu contrato
anterior, em conformidade com o estabelecido pela
Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item
14.6 do Edital 004/2023.

Viana-ES, 14 de dezembro de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 004.25/2023

Edital nº 004/2023 - Processo Seletivo
Simplificado: Cargos Operacionais e de
Transporte

            CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO RESULTADO

8 PAULO ROBERTO DO
NASCIMENTO

13/11/1962 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11

10 GECILDA PIEDADE 31/05/1964 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
14 MARCIA BRUMATE

MARTINS
19/11/1977 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

17 ELIZANGELA BIAZATTE
TAMANHONE CARNEIRO

09/09/1986 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023

27 MICHELE GRIJO
VALADARES

06/08/1980 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
41 JOSE MISSIAS PEREIRA

DE ASSUNÇÃO
05/09/1957 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

47 ALDARI JOSÉ
RODRIGUES

20/09/1961 HABILITADO

51 MARIA DOS ANJOS
ANTUNES

12/10/1963 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
54 JOSIAS DOS SANTOS 24/10/1964 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

62 ALBERTO LEPAUS 20/12/1973 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
65 BEATRIZ COSTA 26/11/1975 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

68 NILTON CESAR DOS
SANTOS

10/02/1979 HABILITADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 16 de Dezembro de 2023 às 13:27:48 Código de Autenticação: 5283445f

417
DOM/ES - Edição Nº2.414

segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023

71 MARINALVA LOPES DO
AMARAL

01/03/1987 CONFORME ITEM 14.6 DO
EDITAL 004/2023

72 LUCINELE CAMPOS 24/08/1989 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART.
12 DA LEI 2419/11 - EM

CONFORMIDADE COM O
ESTABELECIDO PELA LEI Nº
8.745/93 E 14.6 DO EDITAL

004/2023
73 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

79 ALCIMARA DE MELO
DANIEL

29/03/1984 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
90 TELMA COSME DE

ALMEIDA
29/06/1964 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

94 VANDA APARECIDA CRIST 15/04/1981 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
104 DILMA RAQUEL BARBOSA

SANTOS
28/03/1980 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

107 LÍDIA ROSSMANN 01/06/1986 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
110 ROBERTO MARQUES

FILHO
22/11/1963 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

116 LUCIANO ALVES
GUIMARÃES

12/05/1971 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
122 TELMA BATISTA DE

OLIVEIRA
30/08/1959 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

123 VALDO PESTANA DOS
SANTOS

20/11/1970 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
124 ANDREIA DOS SANTOS 21/11/1980 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

125 REGINA MARTINS
PEREIRA

16/01/1971 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
126 JOÃO PAULO LEMOS 07/09/1975 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

132 DELMARIO NERES DOS
SANTOS

22/05/1974 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
162 RODRIGO SOUZA

MARQUES
23/11/1990 HABILITADO

165 DAIANE APARECIDA
RIBEIRO

19/04/1994 HABILITADO

178 EMANUELLY FERREIRA
SILVA

19/01/2002 HABILITADO

181 MARCOS RYAN
RODRIGUES FERNANDES

20/02/2004 HABILITADO

184 ADAGMAR NUNES DE
CARVALHO

09/07/1975 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11

190 LUIZ BIZERRA RIBEIRO 05/08/1981 HABILITADO
192 JAIR DIOGO TEIXEIRA 08/09/1970 HABILITADO

193 LAERT MAGNO LYRA 16/01/1975 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
194 LUCIANO LOPES DA SILVA 27/02/1991 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

195 MARCELO ARAUJO 17/09/1962 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
196 FABRICIO FONTOURA 18/11/1982 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

198 JARLEY SIMÕES 29/07/1992 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
199 ALICE SANTOS

COUTINHO
04/04/1995 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

200 ERNANE BARCELLOS 27/05/1962 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
201 MARLY TRINDADE DA

SILVA
03/08/1964 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

202 ANGELA MARIA PAULINO
DOS SANTOS

21/03/1965 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
203 ALINE RIBEIRO

MONTEIRO
11/02/1993 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

204 IANCA LEDIS FIRME
LEPAUS

21/12/1995 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
208 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

209 DEILDES FIRME 21/10/1974 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
210 ISLAYNNE PEREIRA DE

SOUZA CORREA
21/12/1992 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

211 ANDREIA FERNANDES
CAMPOS

30/01/1995 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11
212 ELIANE COELHO DE

FREITAS
21/05/1995 ELIMINADO NOS TERMOS

DO INCISO IV DO ART. 12 DA
LEI 2419/11

213 LILIAN JÉSSICA FERREIRA
CARVALHO DA SILVA

01/10/1999 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
215 CARLOS GOMES 15/03/1959 ELIMINADO CONFORME

ITEM 14.6 DO EDITAL
004/2023

216 MARIA LUCIA PACHECO 15/08/1961 ELIMINADO NOS TERMOS
DO INCISO IV DO ART. 12 DA

LEI 2419/11

217 ANA CLAUDIA FERRARI 08/03/1977 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023

219 ROMILDO MOTA 12/09/1951 HABILITADO
220 OCARLINO TEIXEIRA 05/09/1960 HABILITADO
221 PEDRO FERNANDES 29/06/1961 HABILITADO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 16 de Dezembro de 2023 às 13:27:48 Código de Autenticação: 5283445f

418
DOM/ES - Edição Nº2.414

segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023

222 DAGMAR AMARAL XAVIER
DUARTE

10/11/1962 HABILITADO

223 NATALINO PERINI 23/12/1963 HABILITADO
224 MANOEL PEREIRA ROSA 22/07/1964 HABILITADO
227 SEBASTIÃO RIBEIRO 20/01/1967 HABILITADO
228 ANTONIO DO

SACRAMENTO
RODRIGUES

25/05/1967 HABILITADO

229 ESSIEL MARIA PEREIRA
MACHADO

07/07/1967 HABILITADO

232 VALÉRIA RADADE
MARTINS

06/02/1970 HABILITADO

234 IVANILDA SANTOS
CANDEIA

19/03/1972 HABILITADO

235 SONIA MARIA DA SILVA 01/11/1972 HABILITADO
237 ROBSON BRIT0 03/03/1973 HABILITADO
238 ALESSANDRO DO

NASCIMENTO
26/03/1973 HABILITADO

239 ROGERIA RIBEIRO 26/03/1973 HABILITADO
244 SEBASTIAO ESTEVAM

DOS SANTOS
11/10/1975 HABILITADO

245 ALMIR RANGEL DA SILVA 26/01/1976 HABILITADO
246 ADILSON GRISOSTE

ALVES
03/04/1976 HABILITADO

248 GERALDO WANDER
OLIVEIRA

07/12/1976 HABILITADO

251 ADRIA FERREIRA DA
SILVA

10/02/1978 HABILITADO

255 ANDRÉA RENATA
HOLZMEISTER GOMES

07/09/1983 HABILITADO

256 ALEXANDRA SANTOS
BARBOSA

02/06/1984 HABILITADO

257 RAFAEL DE SOUZA
RIBEIRO

23/12/1984 HABILITADO

258 PATRICIA DA SILVA
NAITZEL

22/12/1985 HABILITADO

259 ELANE BARCELLOS 07/03/1986 HABILITADO
260 JULIO CESAR DA PENHA 05/07/1986 HABILITADO
263 EUZIANE VASCONSELOS

CAETANO
07/08/1987 HABILITADO

265 ELANE SANTOS
CARDOSO

05/09/1989 HABILITADO

267 FRANCIELI FARIA GOMES
SOARES

01/05/1992 HABILITADO

269 JESSICA GARCIA
SIQUEIRA

09/04/1993 HABILITADO

271 NABILA AZEVEDO DE
SOUZA

02/04/1995 HABILITADO

272 MARCOS PRECHEDES
DE JESUS

24/12/1995 HABILITADO

273 MATEUS DA PENHA DE
MOURA

25/12/1995 HABILITADO

274 POLIANA GAMA VENIALI 11/01/1996 HABILITADO
277 DANIEL LOPES GOMES 15/10/1996 HABILITADO
282 JASON JHONNY DO

NASCIMENTO
07/01/1998 HABILITADO

283 CRISTIANO DOS SANTOS
PEREIRA

05/02/1998 HABILITADO

286 DIOLENO CIRQUEIRA DOS
SANTOS

02/11/1999 HABILITADO

287 MARCOS GABRIEL DA
VITÓRIA MARQUES

12/04/2000 HABILITADO

293 TAUÃ DONIZETE DO
NASCIMENTO

10/04/2004 HABILITADO

CARGO: OPERÁRIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO RESULTADO
5 GILBERTO REIS DA SILVA

RODRIGUES
06/01/1980 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
6 RODRIGO SOUZA

MARQUES
23/11/1990 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
14 ROMILDO MOTA 12/09/1951 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
15 JOSE FELIPE SANTIAGO 26/02/1952 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
16 JOSE MARTINS DA SILVA 01/10/1954 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
18 ODILON PAES CARNEIRO 01/01/1957 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
19 RUBENS DOS REIS 23/08/1958 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
24 CARMELIO JOSE MORAES 13/09/1963 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
27 ELSON DAS NEVES 11/11/1965 HABILITADO
28 CLOVIS ROSA VICENTE 12/01/1968 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
30 ELIMAR GABRECHT 27/01/1973 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
31 JOSE MARIA ESTEVAM DE

SOUZA
12/10/1973 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
36 DÉBORA SAMORA ALÍPIO 07/02/1994 HABILITADO

37 ISRAEL AARÃO SOUZA
DOS SANTOS

16/03/1960 ELIMINADO NOS
TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
38 ALBERTO LEPAUS 20/12/1973 HABILITADO

45 CARLOS ANTONIO LIMA 27/10/1966 ELIMINADO CONFORME
ITEM 14.6 DO EDITAL

004/2023
49 GABRIELA PEREIRA

COSTA
04/10/1999 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 16 de Dezembro de 2023 às 13:27:48 Código de Autenticação: 5283445f

419
DOM/ES - Edição Nº2.414

segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023

59 ALCIMARA DE MELO
DANIEL

29/03/1984 HABILITADO

60 ELIZANGELA BIAZATTE
TAMANHONE CARNEIRO

09/09/1986 HABILITADO

70 ROBSON LEPAUS 25/04/1975 ELIMINADO NOS
TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
71 CARLOS MAGNO

MACHADO
28/04/1978 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
75 ROBSON BRITO 03/03/1973 HABILITADO
78 MILENA SANTOS CAMPOS 29/05/1994 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
82 VICENTE BODEVAN 24/04/1954 HABILITADO
84 MARIA NILDA CABRAL 10/08/1959 HABILITADO
85 OCARLINO TEIXEIRA 05/09/1960 HABILITADO
86 CLAUDEMAR RIBEIRO

ALVES
07/07/1961 HABILITADO

87 MARIA LUCIA PACHECO 15/08/1961 HABILITADO
88 MARCELO ARAUJO 17/09/1962 HABILITADO
89 JACIEL DA CRUZ SANTOS 02/11/1962 HABILITADO
90 MANOEL PEREIRA ROSA 22/07/1964 HABILITADO
92 GEDALVA MARIA MARIANO

DOS SANTOS
29/09/1965 HABILITADO

93 SEBASTIÃO RIBEIRO 20/01/1967 HABILITADO
94 ANTONIO DO

SACRAMENTO
RODRIGUES

25/05/1967 HABILITADO

96 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 HABILITADO
99 DELMARIO NERES DOS

SANTOS
22/05/1974 HABILITADO

100 LAERT MAGNO LYRA 16/01/1975 HABILITADO
101 DARI CHRISTO 22/01/1975 HABILITADO

102 SEBASTIAO ESTEVAM
DOS SANTOS

11/10/1975 HABILITADO

103 BEATRIZ COSTA 26/11/1975 HABILITADO
106 GERALDO WANDER

OLIVEIRA
07/12/1976 ELIMINADO NOS

TERMOS DO INCISO
IV DO ART. 12 DA LEI

2419/11
109 EDSON TEIXEIRA DE LIMA 11/08/1981 HABILITADO
111 FABRICIO FONTOURA 18/11/1982 HABILITADO
113 RAFAEL DE SOUZA

RIBEIRO
23/12/1984 HABILITADO

114 MARIA LUZIA DE OLIVEIRA
SILVA

15/11/1985 HABILITADO

115 PATRICIA DA SILVA
NAITZEL

22/12/1985 HABILITADO

116 JULIO CESAR DA PENHA 05/07/1986 HABILITADO
118 JOAO PAULO DE ARAUJO 24/12/1989 HABILITADO
119 LUCINEIA HAESE DUPKE 15/05/1992 HABILITADO
121 RAFAEL LYRA DE SÁ 28/04/1994 HABILITADO

122 ELIANE COELHO DE
FREITAS

21/05/1995 HABILITADO

127 JASON JHONNY DO
NASCIMENTO

07/01/1998 HABILITADO

128 CRISTIANO DOS SANTOS
PEREIRA

05/02/1998 HABILITADO

129 LILIAN JÉSSICA FERREIRA
CARVALHO DA SILVA

01/10/1999 HABILITADO

130 GISLAINE RODRIGUES
MAGALHÃES

03/10/2002 HABILITADO

131 WALLACE MOREIRA
MARTINS

17/08/2003 HABILITADO

132 JULIANA COSTA DOS
SANTOS

08/09/2003 HABILITADO

Protocolo 1226611

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 257/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.064/2022
Código CidadES: 2023.073E0700001.01.0015
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: SQL TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: o objeto do presente instrumento é o
monitoramento cadastral imobiliário contínuo e
a manutenção do sistema web de informações
geográficas e multifinalitário, de uso corporativo e
público, possibilitando integração com o Sistema de
Gestão Tributária existente na prefeitura.
Valor: R$ 968.350,00 (novecentos e sessenta e oito
mil trezentos e cinquenta reais).
Vigência: o prazo de vigência do contrato será
contado do recebimento da autorização da ordem
de serviço, por até 12 (doze meses), podendo ser
prorrogado a critério da Administração, conforme a
Lei nº 8.666/93.

Viana/ES, 13 de dezembro de 2023.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1226572

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 259/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 527/2023
Código CidadES TCEES:
2023.073E0700001.01.0001
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO
FINANCEIRA, PÚBLICO OU PRIVADA, PARA
CENTRALIZAR, PROCESSAR E GERENCIAR OS
CRÉDITOS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS
SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DIRETA E INDIRETA, COMPREENDEN-
DO OS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, E
ESTAGIÁRIOS, BEM COMO AQUELES QUE VIEREM A
SER ADMITIDOS DURANTE O PRAZO DE EXECUÇÃO
DO CONTRATO, SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE,
E, ATRAVÉS DE PERMISSÃO NÃO ONEROSA, OCUPAR
ESPAÇO PÚBLICO PARA INSTALAÇÃO DE TERMINAIS
ELETRÔNICOS.
Valor: R$ 2.750.190,57 (dois milhões setecentos e
cinquenta mil cento e noventa reais e cinquenta e
sete centavos).
Vigência: O contrato terá início no dia posterior a

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 16 de Dezembro de 2023 às 13:27:48 Código de Autenticação: 5283445f